
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566, телефон: 

+7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru 

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

11 мая 2021г.                                                     с. Партизанское                              № 270 

 

Об организации отдыха детей и их оздоровления в 2021 году 

 

       Во исполнение Распоряжения Совета министров от 25.02.2021 № 208-р «Об организации отдыха детей и 

их оздоровления в Республике Крым в 2021 году», в соответствии Указом Главы Республики Крым от 17 

марта 2020 года №  № 63-У «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым, 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года 

№16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 35-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), приказом управления образования 

администрации Симферопольского района №242 от 22.03.2021г. «Об организации отдыха детей и их 

оздоровления в 2021 году» с целью создания надлежащих условий для полноценного, качественного отдыха 

детей и их оздоровления, организации культурно-массовой, физкультурно-спортивной работы, поддержки и 

развития организации отдыха детей и их оздоровления        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу летней тематической площадки «Летняя карусель» с 01.06.2021 по 15.06.2021г. 

2. Назначить руководителем летней тематической площадки заместителя директора по воспитательной 

работе Квитию О.Н. 

3. Утвердить Программу (план работы) летней тематической площадки (приложение 1), режим работы 

летней тематической площадки (приложение 2), список и график работы сотрудников летней тематической 

площадки (приложение 3). 

4. Утвердить план мероприятий (приложение 4) по организации работы с детьми в летний период. 

5. Руководителю летних тематических площадок Квитии О.Н.: 

5.1. работу летних тематических площадок организовать с соблюдением правил и нормативов СанПин 

2.4.3648-20 и в соответствии с Положением о летней тематической площадке; 

5.2. обеспечить выполнение план мероприятий по организации работы с детьми в летний период; 

5.3. организовать проведение для детей спортивно-массовых, эколого-натуралистических, 

природоохранных и научно-технических мероприятий, творческих конкурсов, краеведческих экскурсий и 

туристических поездок, посещений школьниками выставок, театров, музеев для знакомства с памятниками 

отечественной и зарубежной истории, культуры; 

5.4. контролировать своевременное проведение инструктажей по безопасности жизнедеятельности и их 

оформление в журналах регистрации инструктажей по установленной форме при проведении спортивно-

массовых, эколого-натуралистических, природоохранных мероприятий, творческих конкурсов, 

краеведческих экскурсий, туристических поездок, посещении школьниками выставок, театров, музеев для 

знакомства с памятниками отечественной истории и культуры (постоянно); 

5.5. обеспечить охват не менее 70% детей школьного возраста различными формами отдыха и 

оздоровления, в том числе оздоровлением: 

- 100 % детей-сирот, лишенных родительского попечения; 

- не менее 75% из многодетных и малообеспеченных семей; 

- не менее 45 % детей с ограниченными физическими возможностями (инвалиды) 

5.6.  иметь оперативную информацию об отдыхе, оздоровлении детей и их занятости в летний период (по 

месяцам); 

5.7. ежемесячно представлять информацию в управление образования об оздоровлении и отдыхе детей  

до 15 июня-августа.  

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru


5.9. взять под контроль занятость детей, состоящих на ВШУ, требующих особого педагогического внимания, 

воспитывающихся в неблагополучных семьях. 

6. Назначить вожатыми на период работы летней тематической площадки учителей: 1 отряд - Ключко 

И.Н., 2 отряд – Кухаренко Е.В., 3 отряд – Васильева С.С., 4 отряд - Гарничева А.В., 5 отряд – Романчак Е.Н., 

Веселовская Н.Н., 6 отряд – Мишакова И.А.,  

7. Закрепить за отрядами кабинеты: 1 отряд - кабинет № 8, 2 отряд – кабинет № 13, 3 отряд – кабинет 

№ 27, 4 отряд – кабинет № 14, 5 отряд - № 27, 6 отряд - № 16. 

8. Вожатым летней тематической площадки Кухаренко Е.В., Ключко И.Н., Мишаклвой И.А., 

Веселовской Н.Н., Гарничевой А.В., Романчак Е.Н., Васильевой С.С.  при возникновении ситуации, 

угрожающей жизни и здоровью детей, немедленно прекратить мероприятия, принять меры по эвакуации, 

спасению детей. 

9. Завхозу Бесталанной О.В.: 

9.1. усилить контроль за соблюдением требований противопожарной безопасности, электробезопасности; 

9.2. принять меры по укреплению материально-технической базы, предусмотреть своевременное проведение 

необходимых ремонтных работ; 

9.3. обеспечить помещения необходимым противопожарным инвентарем и его сохранность;  

9.4. обеспечить летнюю тематическую площадку необходимым и в достаточном количестве моющими, 

дезинфицирующими средствами, уборочным инвентарем; 

9.5. обеспечить в полном объеме проведение дезинсекционных, дератизационных мероприятий, 

противоклещевых обработок территории школы и барьерной обработки, прилегающей к оздоровительному 

учреждению территории. 

10. Медицинской сестре Саповушек В.П.: 

10.1. систематически контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм, светового, воздушного и 

питьевого режимов; 

10.2. контролировать физическое состояние детей во время отдыха, в том числе при проведении спортивных 

мероприятий, с переменными нагрузками. 

10.3. провести занятия с вожатыми по оказанию первой доврачебной помощи при ожогах, отравлениях 

ядовитыми растениями и угарным газом, укусах до 31.05.2021. 

11. Всем участникам летней оздоровительной кампании при возникновении пожара немедленно 

сообщить администрации лагеря. 

12. Все сотрудники тематической площадки во время пожара до прибытия пожарной команды обязаны 

принимать меры по спасению детей, имущества и тушения пожара. 

13. Инструкторами по физической культуре назначить Петровскую В.А., Погребову А.В. 

14. Библиотекарю школы Кочуре М.В. составить планы работы с воспитанниками летней тематической 

площадки 

 до 31.05.21 

15. Обо всех несчастных случаях необходимо сообщать администрации школы, принять меры     по 

оказанию помощи пострадавшему. 

16. Всему педагогическому коллективу и сотрудникам летней тематической площадки выполнять 

требования охраны труда и безопасной жизнедеятельности, требовать их выполнения от детей. 

17. Обсудить вопрос организации отдыха и занятости детей в летний период на совещании при директоре 

в августе 2021 года 

18. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе 

Квитию О.Н. 

 

 

Директор                                                                                                                         А.В. Терещенко 


		2021-06-07T11:21:16+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




